XIX do Código de Normas da CGJMA), em
atenção ao dever de cooperação para com os órgãos do Poder Judiciário, que é UNO e assim deve ser
compreendido, nos termos do art. 237, III c/c artigos 67 e 68 do CPC;
Recomenda-se aos Oficiais de Justiça, o cumprimento imediato e devolução dos dos 187 (cento e oitenta e sete)
mandados recebidos e ainda não cumpridos cujos prazos legal/judicial estão vencidos (item 5.2 deste relatório),
nos termos do art. 229 do Código de Normas desta CGJMA, cabendo ao/à magistrado/magistrada responsável
pela unidade a fiscalização (art.